
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
 
KLASA:  612-01/17-01/42 
URBROJ:  2198/01-2-17-4 
Zadar, 6. prosinca  2017. 
 
     
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU  GRADA ZADRA -  
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Programa javnih potreba u kulturi   

Grada Zadra za 2018. godinu 
 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                            

-Zakon o financiranju javnih potreba u kulturi, 
članak  1. i 9a. 
(“Narodne novine” br. 47/90,27/93 i 38/09) 
-Pravilnik o financiranju javnih potreba Grada  
Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“ br.11/15) 

               -Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-
proč.tekst)  

 
PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik  Radovan Dunatov, prof.  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za kulturu i sport 
  
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 
 
 

             Na temelju članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10,  3/13, 
9/14, 2/15-proč.tekst) podnosim Gradskom vijeću Grada Zadra Prijedlog Programa javnih potreba u 
tehničkoj kulturi Grada Zadra za 2018. godinu -  na razmatranje i odlučivanje. 
 

 
 

             
 
                GRADONAČELNIK  
                 Branko Dukić, v.r. 

 
           



 
         Temeljem članka 1. i 9 a. Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi (“Narodne 
novine, br. 47/90, 27/93 i 38/09), Pravilnika o financiranju javnih potreba Grada Zadra 
(„Glasnik Grada Zadra“ br.11/15 i članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, 
br. 9/09, 28/10, 3/13, 9/14 i 2/15-proč.tekst), Gradsko vijeće Grada Zadra, na ___. 
sjednici, održanoj  dana ___________ 2017. godine,  donosi  

 
  PROGRAM  

JAVNIH POTREBA U KULTURI GRADA ZADRA ZA 2018. GODINU 
 

I. 
Temeljem Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi i Pravilnika  o financiranju javnih 

potreba Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ 11/15), Upravni odjel za kulturu i šport, objavio je 13. rujna 
2017. godine Poziv za predlaganje programa javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2018. godinu. 
Nakon isteka roka (13. listopada 2017.) pristigli programi (220) pregledani su i klasificirani sukladno 
Pravilniku za financiranje programa u kulturi i tehničkoj kulturi. 

Kulturno vijeće Grada Zadra na 4. sjednici, održanoj 20. studenog 2017. godine, nakon 
rasprave i analize programa pristiglih po Pozivu, imalo je određene primjedbe koje je Upravni odjel 
uvažio, nakon čega je Kulturno vijeće podržalo Program javnih potreba u kulturi Grada Zadra za 2018. 
godinu. 

Upravni odjel za kulturu i šport Grada Zadra nadležan je za praćenje rada korisnika 
proračunskih sredstava koja su odobrena temeljem Pravilnika o utvrđivanju programa javnih potreba u 
kulturi Grada Zadra. Korisnici proračunskih sredstava dužni su izvijestiti Ured o dinamici i rokovima 
izvršenja pojedinog programa. Prenamjena sredstava u tijeku proračunske godine nije moguća 
/temeljem naputka Ministarstva pravosuđa RH od 16. svibnja 2013. Odobreni programi i iznosi 
sredstava sastavni su dio ovog Programa i Proračuna Grada  Zadra.  

Obveza Grada Zadra u prvom redu je osiguranje potrebnih sredstava ustanovama, udrugama i 
manifestacijama u kulturi kojima je osnivač Grad Zadar: Gradskoj knjižnici Zadar, Znanstvenoj knjižnici 
Zadar, Hrvatskom narodnom kazalištu Zadar, Koncertnom uredu Zadar, udrugama: Gradskoj glazbi 
Zadar, Zadarskom komornom orkestru i HPGD-u „Petar Zoranić“ te kulturnim manifestacijama i 
festivalima koji su postali tradicionalni: Glazbenim večerima u Sv. Donatu, Međunarodnom natjecanju 
pjevačkih zborova, Zadarskom kazališnom ljetu, Zadru snova.  

Stalna izložba crkvene umjetnosti financira se temeljem ugovora potpisanog između Vlade 
Republike Hrvatske, Grada Zadra i Zadarske nadbiskupije prema kojem se 50% ukupnih sredstava 
potrebnih za redovito financiranje SICU-a osigurava u Proračuna Grada Zadra, a ostalih 50% u 
Ministarstvu kulture Republike Hrvatske. 

Proračunom Grada Zadra za 2018. godinu predviđeno je financiranje 95 zaposlenika (45 
Gradska knjižnica Zadar, 30 Znanstvena knjižnica Zadar, 16 Hrvatsko narodno kazalište Zadar, 4 
Koncertni ured Zadar), a također se osiguravaju sredstva za financiranje još 10 zaposlenika: tajnice 
Matice hrvatske Zadar, restauratora-konzervatora i kustosa u Muzeju antičkog stakla, voditelja 
Pomorske zbirke Zavoda za povijesne znanosti HAZU u Zadru , šest zaposlenika u  Narodnom muzeju  
za obavljanje poslova  u prostoru  Kneževe palače . 

 
Ad. 1.  GRADSKA KNJIŽNICA ZADAR 

Glava:080-03 GRADSKA KNJIŽNICA PRORAČUN  2017. PRIJEDLOG  
PRORAČUNA  2018. 

Aktivnost:A1038-01  
Rashodi za zaposlene 

 
4.691,000,00 

 
4.895,000,00 

Aktivnost:A1038-02  
Materijalni rashodi 

 
239.000,00 

 
155.000,00 

Aktivnost:A1038-03 Knjige i oprema 450.000,00 350.000,00 



 
Gradska knjižnica Zadar središnja je gradska knjižnica koja u okviru svog djelokruga provodi programe 
poticanjem čitanja i pisanja te povezuje i informira svoje korisnike o svim djelatnostima. Prema Strategiji 
razvoja Gradske knjižnice  Zadar od 2017. do 2020. godine, knjižnica će svoje djelovanje usmjeriti 
prema ostvarenju četiri strateška cilja: poticanje čitanja i pismenosti uopće, primjena i promoviranje 
novih tehnologija, pojačanje usluga namijenjenih skupinama socijalno isključenih korisnika i  proširenje 
prostora. 

Knjižnica djeluje na pet gradskih lokacija: Središnja knjižnica i ogranci Arbanasi, Bili brig, Crno i 
Ploča. Osim rada u ograncima na području grada, na otocima Silbi i Olibu osnovani su knjižnični 
stacionari.  

S obzirom da knjižnica ima status županijske matične knjižnice, šire kontinentalno područje 
pokriveno Zadarske županije pokriveno je  pokretnom knjižnicom - bibliobusom, od 2007. i obuhvaća 64 
naselja sa 76 stajališta. Knjižnica je od prelaska u nove prostore prepoznata kao središte zajednice, 
koje uz svoju redovnu djelatnost nudi različite sadržaje, programe i usluge. Posebno treba izdvojiti 
programe: Zadar čita, Festival stripa, Morski utorak, Festival dječjih klapa, Mali znanstvenici, Mali 
kemičari, Guglaj, ali pametno, Generator - radionica na struju. 
Gradska knjižnica Zadar dugogodišnjim kvalitetnim radom postala je centar intelektualnog i kulturnog  
života u našem gradu. Knjižnica osigurava dostupnost znanju, kulturnim i obrazovnim programima 
prilagođenim svim uzrastima i različitim interesima korisnika. U prostoru knjižnice kvalitetno je 
organiziran i koordiniran prostor za kulturu, informiranje, učenje te provođenje slobodnog vremena. 
Zahvaljujući visokom stupnju stručne osposobljenosti djelatnika, profesionalnoj organiziranosti, timskom 
radu te kvalitetnoj suradnji s korisnicima postala je nezaobilazno kulturno središte Grada i Zadarske 
županije. Kao i prethodnih godina sredstva za realizaciju programa bit će osigurana iz slijedećih izvora: 
• Ministarstvo kulture  RH         - 710.000,00 kn 
• Grad     Zadar                          -350.000,00 kn 
• Zadarska  županija                   -20.000,00  kn 
• Vlastita sredstva                      -240.000,00 kn 
• Donacije                                   -20. 000,00 kn         
Grad  Zadar kao osnivač Knjižnice redovno pokriva troškove plaća zaposlenika, materijalne troškove i 
po potrebi investicijska ulaganja. 
 
Ad. 2. ZNANSTVENA KNJIŽNICA 
Glava:080-02 ZNANSTVENA 
KNJIŽNICA 

 IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA 2017. 

PRIJEDLOG PRORAČUNA                                
2018. 

Aktivnost:A1038-01  
Rashodi za zaposlene 

 
3.318.656,00 

 
3.506.760,00 

Aktivnost:A1038-02  
Materijalni rashodi 

 
421.344,00 

 
431.330,00 

Aktivnost:A1038-03  
Knjige i oprema 

 
410.000,00 

 
211.910,00 

     Znanstvena knjižnica Zadar po broju knjiga, a osobito po vrijednosti svojih zbirki pripada među 
najznačajnije hrvatske knjižnice. Knjižnica posjeduje literaturu iz svih područja znanja pa je kao takva 
prvenstveno namijenjena učenicima, studentima i znanstvenim djelatnicima.  
          Redovna djelatnost knjižnice obuhvaća: nabavu knjižnične građe, stručnu obradu, čuvanje i 
zaštitu građe koja je kulturno dobro, izradu biltena prinova, bibliografija i drugih informacijskih pomagala 
te sudjelovanje u izradi skupnog kataloga. 

Kupovina novih knjiga i dalje se financira iz sredstava Grada Zadra, obaveznim primjerkom, 
donacijama i sredstvima. Ministarstva kulture RH. U 2018. godini nastavit će se redovita obrada nove 
knjižne građe, redaktura kataložnih zapisa u u lokalnom katalogu ZKZD, Skupnom katalogu hrvatskih 



knjižnica, unošenje Zbirke Dalmatika i Rijetkosti u online kataloge te analitička obrada članaka u 
zadarskoj periodici. 

Uz redovnu djelatnost  ZKZD  kroz svoje programske djelatnosti  obilježiti Dan Grada Zadra, 
Županijske dane, Mjesec hrvatske knjige i Tjedan cjeloživotnog učenja. 

Grad Zadar u 2018. godini u cijelosti će financirati redovnu djelatnost Znanstvene knjižnice, te 
osigurati dio sredstava za nabavu knjiga u iznosu od 211.910,00 kuna. Knjižnica će iz vlastitih 
sredstava osigurati  dodatnih 1.605,00 kuna. 
 
Ad.3. HRVATSKO NARODNO KAZALIŠTE 
Glava:080-04 HRVATSKO 
NARODNO KAZALIŠTE 

 IZMJENE I DOPUNE 
 PRORAČUNA 2017. 

PRIJEDLOG PRORAČUNA 
2018. 

Aktivnost:A1038-01 
 Rashodi za zaposlene 2.059.498,00 2.072.898,00 
Aktivnost:A1038-02  
Materijalni rashodi 276.600,00 235.000,00 
Aktivnost:A1038-03  
Kazališne predstave 1.000.000,00 850.000,00 
 

Hrvatsko narodno kazalište Zadar uspješno nastavlja rad u kojem su osim glumaca zadarskog 
teatra na pojedinim projektima uključeni vanjski suradnici, članovi zadarskog ansambla Kazališta lutaka 
i polaznici glumačkih radionica pri HNK Zadar, što se pokazalo vrlo uspješnim načinom rada. Predstave 
i izvedbe iz vlastite produkcije nailaze na dobar prijem kako publike tako i kazališne kritike. Za slijedeću 
godinu planirane su dvije dramske predstave u vlastitoj produkciji.  

Kazališna sezona 2018./2019. Hrvatskog narodnog kazališta obuhvaća 11 programa od kojih 
se 6 programa odnosi na nastavak dramske sezone 2017./2018. od siječnja do svibnja 2018. godine, a 
5 programa na novu kazališnu sezonu 2018./2019., od listopada do prosinca 2018. godine. Dramski 
program složen je od odabranih djela različitih  hrvatskih kazališta, uz dvije predstave iz vlastite 
produkcije. Uz navedene programe HNK-Zadar organizira programe studentske pretplate, gostujućih 
kazališta, te programe različitih sadržaja u vidu najma dvorane.  

Dramski program - sezona 
• Satiričko kazalište Kerempuh; Zoran Lazić „Narodni heroj Ljiljan Vidić“  
• Gledališče Koper i SNG Nova Gorica; Robert Harling „Čelične magnolije“ 
• Kazalište Moruzgva; Nina Mitrović „Kako život“ 
• Zagrebačko kazalište mladih; Agota Kristof „Velika bilježnica“ 
• HNK-Zadar; Mate Matišić „Balon“ (režija Zoran Mužić“) – premijera 
• HNK-Split; Eugene Ionesco „Nosorog“ 
• HNK-Zagreb; Vjekoslav Majer-Krešo Golik „Tko pjeva zlo ne misli“ 
• Zagrebačko kazalište mladih; Kristian Novak „Črna mati zemla“ 
• GDK-Gavella; koncept Filip Šovagović „Tesla anonimus“ 
• HNK-Zadar; Rok Vilčnik „Tarzan“ (režija Matjaž Latin) – premijera 
• HNK-Split; Luigi Pirandello „Čovik, zvir i kripost“ 

 
24. Zadarsko kazališno ljeto tradicionalna je ljetna manifestacija koju čine dramski i glazbeni 
program. Dramski program 24. Kazališnog ljeta sastoji se od 9 dramskih naslova plus jedan 
plesni program naslova i 3 Jazz&Blues koncerta.  

• Gledališče Koper / Slovensko stalno gledališče/ INK-Pula/ SNG; Carlo Goldoni „Baruffe“ 
• HNK-Split; William Shakespeare „Ukroćena goropadnica“ 
• GDK –Gavella; Antun Šoljan „Romanca o tri ljubavi“ 
• Zadarski plesni ansambl – „Pjesma protiv žena“ 



• Kazalište lutaka Zadar; Astrid Lindgren „Karlson s krova“ 
• KNAP Pešćenica; Antonio Amurri „Kako ubiti suprugu ili supruga bez suvišnih zašto“ 
• GKM Split i Playdrama Split; Marius von Mayenbourg „Zbunjoza“ 
• Teatar EXIT; Goran Vojnović „Taksimetar“ 
• KMD  Dubrovnik; Pavlica Bajsić Brozzoduro „Orfej sluša radio“ 
• HNK Zadar i Playdrama Split; Elvis Bošnjak „Ubojstvo u klubu Quasimoda“          

4. ZADAR JAZZ&BLUES 
• Trilok Gurtu & band  „The glimpse“ /UK/ 
• Matija Dedić & International jazz stars /CRO-USA/ 
• Fabiano do Nascimento /BRAZIL/                         
•  

Ad.4. KONCERTNI URED ZADAR 
Glava:080-07 KONCERTNI 
URED ZADAR 

 IZMJENE I DOPUNE 
PRORAČUNA 2017. 

PRIJEDLOG PRORAČUNA  
2018. 

Aktivnost:A1038-01  
Rashodi za zaposlene 452.600,00 524.209,56 
Aktivnost:A1038-02  
Materijalni rashodi 534.700,00 500.800,00 
Aktivnost:A1038-02–487-3239 
Ostale usluge 300.000,00 350.000,00 
 

Koncertni ured Zadar osnovan je 11. srpnja 2014. godine odlukom Gradskog vijeća Grada 
Zadra. Koncertna djelatnost u Zadru dugi niz godina bila je vezana uz različite samostalne ustanove 
/Koncertnu direkciju Zagreb, HNK Zadar, Glazbenu školu Blagoje Bersa/. Koncertni ured ima četiri 
zaposlena djelatnika. Koncertni ured Zadar organizirat će i producirati koncerte i glazbeno-scenska djela 
te druge slične  manifestacije. Koncertna sezona predviđena je s ukupno  19 koncerata koji će se 
održavati u Svečanoj dvorani Sveučilišta, crkvi sv. Donata i katedrali sv. Stošije. 
Od ove godine u obnovljenoj Koncertnoj dvorani braće Bersa u Kneževoj palači predviđeni su programi 
koji će zahvaljujući prostornim i tehničkim  mogućnostima dodatno obogatiti  glazbeno-scensku ponudu i 
to: radionice, plesne večeri, slušaonice i klupska scena. 
Koncertni ured Zadar organizirat će: devet pretplatničkih koncerata, četiri koncerata iz Ciklusa Bersa, 
šest koncerata Zadarskog komornog orkestra. Koncerti predviđeni u pretplati:  

• Katarina Livljanić „La belle epoque medievale“ 
• Martina  Filjak „Bečki karneval“ 
• Nela Šarić- Mario Čopor „Tisuće opernih boja“ 
• Klavirski kvintet  Rimski-Korsakov „Komorni vatromet“ 
• Edin Karamazov „Gitarist virtuoz“ 
• Miroslav Tadić – braća Teofilović „Vidarica“ 
• Zbor hrvatske radiotelevizije – dirigent Tomislav Fačini 
• Bersijada 
• Antiphonus   „Adventski koncert 

Koncerti predviđeni u Ciklusu Bersa: „Bivši učenici, budući kolege“, „Zadru na dar“,  „Mladi ansambli“,   
 „Božićna  čestitka“, na svim koncertima izvođači su učenici, studenti i profesori Glazbene škole „Blagoje 
Besa“. 
Ustanove čiji je Grad Zadar osnivač i udruge čiju djelatnost Grad Zadar sufinancira obavljaju djelatnost 
u suradnji s Upravnim odjelom za kulturu i šport te sukladno  zakonskim odredbama i pravnim 
propisima: 

• Zakon o lokalnoj i područnoj  samoupravi 
• Statut Grada Zadra 



• Zakon o ustanovama u kulturi 
• Zakon o knjižnicama 
• Zakon o kazalištima 
• Zakon o udrugama 
 

Ad. 5   PROGRAMI  U KULTURI 
Aktivnost  A1037-03 FINANCIRANJE KULTURNIH MANIFESTACIJA  
 
Međunarodna kulturna razmjena 
                                                                                                                              95.000,00 
Udruga Zadarske mažoretkinje 
Odlazak mažoretkinja na regionalno, državno i europsko prvenstvo                         15.000,00                                                                                                                                          
Udruga svirača tradicijskih glazbala „Zvuci Zavičaja“   
4. Međunarodni susret svirača usne harmonike: Međunarodna cvitarijada       10.000,00                                                                                                                          
Međunarodna cvitarijada u Sloveniji „Ah te orglice“          5.000,00                                                                   
3. Susret KUD-ova grada Zadra                                                                              10.000,00                                                                                            
Hrvatsko- rusko društvo prijatelja Zadar 
Dalmacija u zagrljaju Rusije                                                                                      5.000,00 
Plesna udruga Gesta 
7. Međunarodni zadarski plesni festival In memoriam Nives Šimatović - Predovan    20.000,00 
Hrvatsko-francuska udruga Zadar  
Zadarski dani frankofonije 2018.                                                                               3.000,00                                                                                                  
Udruga 3000 godina Za dar 
Internacionalni pjesnički festival u Havani                                                                 7.000,00   
Zajednica Talijana Zadar 
17. Međunarodni tjedan talijanskog jezika u svijetu                                                   3.000,00      
Hrvatsko društvo likovnih umjetnika  
U planinama / međunarodna suradnja Hrvatske, Austrije i Švicarske                       17.000,00 
                                                
                                                                                                                                                                                                                       
Kulturni program za otoke 
                                                                                                                                             140.000,00                          
KUD Sloga Veli Iž / Iško kulturno ljeto 2018 .                                                           11.000,00 
MO Mali Iž / 12. izložba fotografije „Otočni fotografi“                                                10.000,00                            
Udruga „Iž u srcu“ Mali Iž / 22. izložba „Brodi i kvadri“                                             7.000,00                                                              
Kazališna družina Bastien 
Olipski ljetni festival 2018.                                                                                                     20.000,00 
Gostovanja predstave E. Ionesco „Instrukcija“ na otocima Istu i Silbi                                     8.000,00 
Gost. predst. A.B.Ruzzante „Mušica“ na otocima: Premudi, Ugljanu i Dugom otoku            10.000,00 
Glazbena udruga Toreta Silba 
R.O.K. /Razvijanje otočke kulture                                                                                            5.000,00 
Silba jučer, danas i sutra                                                                                                         6.000,00 
Izvorna folklorna skupina Silba 
Nastupi i gostovanje na smotri folklora „Na Neretvu misečina pala 2018.“ u Metkoviću       23.000,00 
SEA Silba Environment Art   
Umjetnička – ekološka multimedijalna platforma na Silbi  
SEA Silba Environment Art 2018.                                                                                           20.000,00 
Umjetničke kolonije: 1.Dobre vode 2. Elektra 3. SAK 4. NMG / SHE-Story @Silba 5. MMK@SEA 6. Island of 
Books 7. Umjetničko –ekološke radionice za djecu i odrasle 8 . Rezidencijalni boravci umjetnika 9. Kino pod 
zvijezdama 10. On Stage /kazališna produkcija 
SOS Silba Off Season                                                                                                          20.000,00 
Radionice (glazbene, likovne i radionice održivog razvoja), koncerti i rezidencijalni boravci umjetnika  



                 
Izdavačka djelatnost                              190.000,00 
Boris Ostoji /zbirka pjesama                                                                                                    4.000,00   
Ante Tičić /„Moja razmišljanja“  književni osvrti i kritike                                                           4.000,00 
Bruno Zorić /„Iščupano srce“ (zbirka pjesama)                                                                       4.000,00 
Drago Marić / „Zadar  kroz vrijeme“                                                                                        7.000,00 
Marija Obad / „Dodiri“ (zbirka pjesama)                                                                                  4.000,00 
Sanela Bačić /„Prst sudbine“  (zbirka pjesama)                                                                     4.000,00 
Ante Karlić Rava / 5. zbirka čakavske poezije „Cvit mindule“                                               4.000,00         
Panacea d.o.o. / Frane Herende „1202.“ (prijevod i tisak na engleski jezik)                       10.000,00     
Mirjana Šarec / „Prijateljica“ (roman)                                                                                     4.000,00 
Zadarski plesni ansambl / MONOgrafija                                                                            20.000,00   
Dinka Dušević /  „Luba“ (povijesni roman)                                                                            7.000,00   
Mirjana Mrkela /  Slavni i zaslužni -  Perivoji i prirodne ljepote                                           17.000,00 
Društvo hrvatskih književnika – Ogranak u Zadru „Barakovićevi dani“                            3.000,00 
Družba Braća hrvatskoga zmaja Zmajski stol u Zadru 
 
Roman Segarić „Leksikon zadarskih laureata“                                                                   20.000,00 
Udruga književnih stvaralaca / „Riječi iznad svega“ 2018.                                                6.000,00 
HKD Rijeka / Andreja Malta „Ultraljubičasto“ (zbirka kratkih priča)                                      5.000,00     
Ivica Ušljebrka / „Otisci“ (zbirka pjesama)                                                                          4.000,00 
Melita Ivković / Netet (Notturno) – (snimanje CD-a)                                                           6.000,00 
Maja Pavin / Monografija Maja Pavin                                                                                  6.000,00 
Jere Bilan / „Svjetionik“ (zbirka kratkih priča)                                                                     5.000,00 
Zaklada Ljubo Stipišić Delmata  
Digitalizacija kulturne baštine Ljube Stipišića Delmate                                                       6.000,00      
Udruga Zadarski pisci (ZaPis) 
Radionice pisanja za mlade OtPis                                                                                      6.000,00 
ZaPisovi književni programi 2018.                                                                                      5.000,00 
Bujala naklada d.o.o. /Petar Zoranić „Planine“ (elektroničko EPUB izdanje)                  3.000,00 
Naklada Ljevak d.o.o. / Sanja Knežević „Tema TMB“                                                     8.000,00     
Igor Županić 
 
Hrvatsko izdanje publikacije „Nel bicentario della nascita di Francesco Drioli“  
Dvijestogodišnjica rođenja Francesca Driolija, izdane 1938. u  Genovi                        12.000,00 
Sunlight d.o.o. 
Izdavanje notnog izdanja skladbe „Dječja suita“ skladatelja Pavla Dešpalja                 6.000,00 
 
 
                                                                                                           
Djelatnost amaterskih i stručnih udruga                                                                    
                                                                                                                                    650.000,00 
Hrvatsko filatelističko društvo Zadar  
Časopis „Zadarski filatelist“ i filatelističke izložbe                                                       12.000,00   
Udruga osoba oštećena sluha Zadar 
Promotivna izložba „Zadar na razglednicama“ 2018.                                                   8.000,00 
Kazališna udruga „Igrajmo  se“ 
5. Nobi festival- Nobi fest                                                                                            15.000,00 
 „Čarobnjak iz Oza“, kazališna predstava                                                                   15.000,00 
                                                                                                           
Umjetnička organizacija HISTERIA NOVA                
 Vertical Dance Platform in Croatia                                                                            25.000,00 
Zadarski plesni ansambl 
STREAM Zadar (plesne radionice)                                                                            12.000,00 



                                                                                                                            12.000,00  
„Feminizam“, plesna predstava                                                                          15.000,00 
Ansambl Ars Cantabile / Godišnji program rada                                             10.000,00 
                                                                                               
HDLU Zadar                                                                                                                                                        
Izložbene aktivnosti u Galeriji Kapetanova kula                                                40.000,00            
 (8 do 10 izložbi,  godišnja izložba povodom Dana Grada Zadra) 
Matica Zadrana                                                                                                25.000,00                                                                              
Organizacija  predavanja i tribina („Petar Preradović i njegove veze sa Zadrom i Ugljanom povodom 
200. godišnjice rođenja“, „Kratka povijest školstva“, „Rekonstrukcija lokalnog autobusnog kolodvora“, 
predavanje o venecijanskom kartografu Vincenzu Coronelliu, izložba fotografija Ante Brkana povodom 
10O godina rođenja, predavanje o Andiji Mosetigu i Henriku Bettneru)     
Mješoviti pjevački zbor Condura Croatica  Zadar                                       100.000,00  
1.Izvođenje hrvatske pasionske glazbene baštine na danima Pasionske baštine u Zagrebu 
2. Koncert na danima Pasionske baštine u Vukovaru 
3. Izvođenje pasionskih oratorija u mjestima stradanja za vrijeme Domovinskog rata, u  Kninu,  
    Gospiću i Udbini  
4. Koncerti hrvatske i europske kulturne baštine u Rožatu (Rijeka Dubrovačka) i samostanu Male  
     braće u Dubrovniku  
5. Sudjelovanje na Danima kršćanske kulture u Zadru u organizaciji Zadarske nadbiskupije 
6. Suradnja sa Sveučilištem u Zadru i gradskim ustanovama u kulturi 
7. Istraživanje crkvene i svjetovne glazbene baštine, koncerti u Preku i Dragama 
Stošija Zrinski  
Starling (Sketchers From The Future), plesna predstava                                15.000,00 
Društvo zadarskih Arbanasa 
Dani Gospe Loretske                                                                                      10.000,00 
Arbanaška glagoljašica                                                                                     5.000,00 
KUU „Vicko Zmajević“ Zadar – Arbanasi                                                   20.000,00        
                                                                                                        
Održavanje tečaja arbanaškog jezika, izložbe, predavanja, promocija CD-a uz udžbenik arbanaškog govora, 
okrugli stol „Arbanaški svećenici“                                                        
Udruga za promicanje i poticanje izrade rukotvorina „Pozitiva senior“   5.000,00 
„Radost Uskrsa“ (radionice)                                                                                                             
Društvo arhitekata Zadar                                                                             10.000,00 
                                                                                                                                 
Ciklus predavanja i tribina „Vojarne Zadra“, „Arhitektura i djeca“  
„Gradionica“ –interdisciplinarna radionica oživljavanja zapuštenih prostora;  
 Likovna udruga ZadArt  
 Izložbe (11) hrvatskih likovnih umjetnika                                                     35.000,00                                                                                                    
Udruga „Kveštura“ Diklo                                                                           10.000,00    
Obnavljanje starih običaja za Uskrs i Božić, organiziranje karnevalske skupine, sudjelovanje na smotrama i 
manifestacijama  
KUD BiK                                                                                                        20.000,00 
                                                                                                                                                              
1. Sudjelovanje na zadarskom karnevalu 2. Kazališna predstava „Groznica subotnje večeri“  
3. Kuntrada kao nekada  4. Ekološka akcija  5. „Kolendra“  
      
KUD Kolajna                                                                                                  10.000,00 
                                                                                                                                                             
Susreti zborova u crkvama sv. Frane i sv. Donat, nastupi u mjestima Sali i Arbanasi, sudjelovanje u programima 
Ritam kulturizam, Đir s klapama, Noć punog miseca, Za Vukovar, Božićni koncert 
Kulturna udruga albanske nacionalne manjine                                          3.000,00                                                           
Udruga Brodarica / Belafuška fešta                                                             10.000,00 
                                                                                                                  



Kazališna udruga za poticanje plesne i scenske kulture „Antis“ 
 „Bratac Jaglenac i sestra Rutvica “ (predstava)                                                                  5.000,00 
 „Kakvo je more“ (predstava)                                                                                                5.000,00   
KUD „Zadarski tanac“                                                                                                      45.000,00 
1.Trošak novih koreografija,narodnih nošnji (17.000,00) i glazbenih instrumenata (3.00,00) 2. Samostalni novi 
koncert (5.000,00) 3. Izdaci za prijevoz – Festival u Pragu (15.000,00) 4.  Smotra u Metkoviću (5.000,00)         
   
Tea Vidaić  /„Čudesni Bog“ (autorski CD)                                                                          10.000,00         
                                                                                                          
Udruga za kulturu i umjetnost Dramaplus 
„Moj sin samo malo sporije hoda“ (dramska predstava)                                                      15.000,00     
Projekt „Lektira uživo“ – predstava „Čudnovate zgode Šegrta Hlapića“                             15.000,00                                                             
„Snajper“ (dramska predstava)                                                                                           15.000,00                                                          
Udruga mladih Ploče i Dračevca                                                                                     14.000,00 
1.Dalmatinska večer 18 (4.000,00) 2. Fešta na Ploči 18 (5.000,00) 3. „Naša mala mista“, časopis (3.000,00)  
4. Maškarana povorka grada Zadra 18 (2.000,00) 
Plesna udruga „Nimeta“ / Međunarodni ORIENT FEST                                                    6.000,00 
Teatro VeRRdi 
Teologija praznoga groba – Flagelantski cabaret                                                                20.000,00 
Othello: Nezakonita liturgija – gostovanja u Hrvatskoj 2018 (Pula, Rijeka, Silba, Split)        5.000,00 
Othello: Nezakonita liturgija – gostovanja u inozemstvu 2018 (Tuzla, Beograd, Ljubljana) 5.000,00 
NOSI SE Kazališna revija Teatra VeRRdi 2018                                                                   10.000,00 
KUD „Baul“ Petrčane / Petrčka godina                                                                              10.000,00 
                                                                                                        
Udruga glagoljaša Zadar                                                                                                    20.000,00   
                                                                                                                                   
1. Dani glagoljice - staza glagoljaša (4.000,00) 2. Radionice za djecu i predstavljanje knjiga (4.000,00) 3. 
Slikovnica  „Legenda o nastanku hrvatskog grba“ (3.000,00) 4. Časopis „Slovo rogovsko“ (3.000,00) 5. 9. Sabor 
glagoljaša Slovo rogovsko (4.000,00)  6. Likovni natječaj – Iskoni bje slovo (2.000,00) 
 Plesna udruga „U pokretu“                                                                                              20.000,00   
1. Radionice vertikalnog plesa  (10.000,00) 2. Radionice Urbanih Plesova  (5.000,00) 3. Urban Jam 023 -  Hip 
hop, a ne dop (5.000,00)   
 
Glazbene večeri  u Sv. Donatu                                                                                             650.000,00 
HNK Zadar za 58. Glazbene večeri u Sv. Donatu 
 
Pjevački zborovi                                                                                                                 300.000,00 
 11.Međunarodno natjecanje pjevačkih zborova        
 
Festivali i ostale smotre lik. i glazbenog stvaralaštva                                                      350.000,00  
Udruga „Stihovi i Note“ 
6. Festival duhovne glazbe „Svjetlost dolazi“ Zadar 2018.                                                                         17.000,00  
5. koncert duhovne glazbe „Stihovima i Notama slavimo Boga“                                                                  3.000,00 
 Zadarski plesni ansambl 
10. Monoplay  -   Festival suvremenog plesa posvećen solo formi (program)                                           40.000,00                                                   
Umjetnička organizacija 21:21 
10. Monoplay – Festival suvremenog plesa posvećen solo formi (produkcija)                                         22.000,00                                                
Udruga za promicanje Urbane kulture Zdanje 
Rise Up festival                                                                                                                                         20.000,00 
                                                                                                                                                  
 
 
 



ROSS MEDIA CONSULTING d.o.o. 
Dječji karneval 057 Karnevalić 2018.                                                                                                  30.000,00 
Festival ulične umjetnosti  „KalelargArt“                                                                                             30.000,00 
                                                                                                          
Udruga Zadarski pisci (ZaPis) 
KaLibar bestival 2018- festival književnosti i kulture                                                                          13.000,00 
Udruga Domino 
Perforacije 2018.                                                                                                                                 5.000,00 
Noć performansa                                                                                                                                 5.000,00 
Umjetnička organizacija Teatro Verrdi 
Artak /V/2018.                                                                                                                                    20.000,00 
DERIVAT /Art/Rock Festiv                                                                                                                15.000,00 
Zadar snova 
22. Međunarodni kazališni festival Zadar snova 2018.                                                                    120.000,00  
                                                                                      
Društvo Propela Zadar 
Noć punog miseca                                                                                                                             10.000,00 
                                                                                                                                                                                                                                               
Gradska glazba Zadar                                                                                                                    150.000,00 
1.Materijalni izdaci  (35.500,00);  
2. Izdaci za aktivnost (Susret puhačkih  orkestara sjeverne i srednje Dalmacije) 3.000,00;  Godišnji 
koncert 10.000,00; Gostovanje orkestara iz Fužina i Laškoga (SLO) 25.000,00; Državno natjecanje 
puhačkih orkestara u Novom Vinodolskom 15.000,00; Božićni koncert  3.500,00 
 „Mala škola“ Gradske glazbe (17.000,00); Nabava i servis instrumenata (6.000,00) 
3. Izdaci za naknade  35.000,00   
 
Druge ustanove u kulturi kojima nije Grad  osnivač                                                                  290.000,00 
Državni arhiv u Zadru 
Bruno Milić (retrospektivna izložba)                                                                                                   7.000,00 
Muzej antičkog stakla u Zadru 
1. Izdavanje  časopisa Asseria 14.                                                                                                  20.000,00 
2. Znanstveno istraživački projekt „Staklene svjetiljke kroz vrijeme“                                               10.000,00  
3. Projekt cjelogodišnje staklarske radionice u MAS-u                                                                   40.000,00 
Kazališta lutaka Zadar 
1. Mađunarodni kazališni festival „Mediteraneo“ (MTF)                                                                 20.000,00 
2. Premijera predstave „Victor ili djeca na vlasti“                                                                           70.000,00 
3. Monografija „Što je Zadar bez Kazališta lutaka“                                                                        20.000,00 
Narodni muzej  Zadar  
1.  Izložba „Iž u objektivu Ante Brkana“                                                                                            3.000,00 
2.  Ante Brkan – retrospektivni pregled                                                                                          10.000,00 
     (izložba povodom 100. godišnjice rođenja Ante Brkana) Galerija umjetnina NMZ 
3. 18. Plavi salon: Realizmi privatnosti: subjektivno u objektivnom u novom hrvatskom slikarstvu    
     Galerija Umjetnina Narodnog muzeja                                                                                        56.000,00 
4. Bojan Brecelj: Vodeni zmaj Venecije / Galerija Umjetnina Narodnog muzeja                              8.000,00 
5. Andy Warhol : The Art of Pop                                                                                                     26.000,00 
                                                                                              
HPGD „Zoranić“                                                                                                                    150.000,00 
Materijalni izdaci (66.000,00); Izdaci za aktivnosti (31.000,00); Izdaci za naknade (40.000,00); Putni 
izdaci 13.000,00 (Međunarodno natjecanje zborova u Puli,Međunarodno natjecanje zborova u 
Zadru,Obljetnički koncerti u crkvi sv. Nikole i sv. Stošije, koncerti povodom Dana Grda, Zadar classic 
open air, Božićni koncert) 
 
 



Matica hrvatske Zadar                                                                                                      190.000,00 
Troškovi programa izdavačke djelatnosti                                                                                          135.000,00 
1. Časopis Zadarska smotra,  4. sveska – (60.000,00); 2. Prošlost Zadra V.  razdoblje između 2 svjetska rata i 
nakon Drugog svjetskog rata (40.000,00; 3. Tiskanje zbornika „Domaća rič 13“ (10.000,00); 4. Ivan Magaš i don 
Niko Tokić „Rječnik Popovića“ (5.000,00); 5. Alojz Pavlović i Eduard Pavlović „Rječnik govora novoštokavske 
ikavice istočnog dijela Ravnih kotara i južne Bukovice“ (10.000,00); 6. Gordana Rančić „Kraj obale plave, dječje 
pjesme, pisme na brbinjskom govoru, pjesnička proza i aforizmi“ (5.000,00); 7.  Mile Klarić: „Ispovijed“, zbirka 
pjesama (5.000,00) 
Materijalni troškovi                                                                                                                                  55.000,00 
 
Zadarski komorni orkestar                                                                                                  580.000,00 
Program- 6 koncerata za sezonu 2018. i 2 koncerta na GV u Sv. Donatu   
 
SICU                                                                                                                                          750.000,00 
Redovna djelatnost 
 
Potpora za promicanje programa u kulturi 
                                                                                                                                                                 80.000,00 
 
Znanstveno-istraživačka  i tiskarska djelatnost                                                                342.000,00   
SICU                                                                                            
Glagoljske matice umrlih Župe sv. Kasijana u Sukošanu, 1608.~1826.                                   10.000,00 
Glagoljske matice umrlih Župe sv. Nikole u Božavi, 1731.-1832.                                                            10.000,00       
Hrvatsko geografsko društvo u Zadru                                                                                                 12.000,00  
Predavanja HGD Zadar, Dani Josipa Roglića, dodjela godišnje nagrade „Federik Grisogono“  
Sveučilište u Zadru - Odjel za kroatistiku i slavistiku  
„Prvi Brešanov svibanj“ - Međunarodni znanstveni skup o djelu Ive Brešana             10.000,00 
Leykam international do.o. 
Tihomil Maštrović: „Kroatološki ogledi“                                                                                                    10.000,00                                                     
HAZU, Zavod za povijesne znanosti u Zadru 
Radovi Zavoda za povijesne znanosti HAZU  sv.59./2017                                                                     80.000,00                              
Uređenje i održavanje Pomorske zbirke, priprema izložbe -/dr. G.F. Živković / -167.000,00                      
Sveučilište u Zadru                                                                                                         
1.  Mario Županović „Latinoamerički film i identiteti“                                                                                5.000,00 
2.  Serđo Dokoza i Mladen Andeis  „Zadarsko plemstvo (genealogije)“                                                10.000,00 
3. Valter Tomas „Strenna Dalmata (1847.)–prvi dalmatinski novogodišnji almanah“                             8.000,00  
4.  Josip Balabanić i Josip Kolanović „Zadarski kalendar sv. Krševana (1322.)“                                   10.000,00 
5.  Helena Peričić  „60 godina zadarskoga Odsjeka za hrvatski jezik i književnost“                             10.000,00 
                                            
Zaštita spomenika kulture                                                                                               100.000,00                                             
KUU Zora Olib 
Izrada troškovnika za unutarnje i vanjsko uređenje Kule na Olibu                                         7.000,00                                       
Hrvatski restauratorski zavod   
Izložba poliptiha sv. Martina V. Carpaccia iz zadarske katedrale                                         20.000,00                        
-uz prezentaciju obavljenih konzervatorskih -  restauratorskih radova te obilježavanje 
 60. obljetnice djelovanja Restauratorskog zavoda u Zadru         
Društvo za zaštitu prirodne i kulturne baštine otoka Silbe 
Obnova Marinićevog dvora u Silbi                                                                                       23.000,00        
Restauracija umjetnina iz Fundusa Narodnog muzeja Zadar                                    50.000,00        

 
 
 
 



II. 
Ovaj Program javnih potreba u kulturi  Grada Zadra objavit će se u „Glasniku Grada Zadra“, 
a stupa na snagu 1. siječnja 2018. godine. 

 
 
 
 
KLASA: 612-01/17-01/42 
URBROJ:  2198/01-1-17- 
Zadar, ________ 2017. 
 
 
 
 

                                  GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA    
         

 
 

                                                                            
                                                                                     PREDSJEDNIK 

         Zvonimir Vrančić,dr.med. 


